

„Popisz się talentem” - konkurs literacki dla uczniów szkół podstawowych



▲ „Popisz się talentem” to największy ogólnopolski konkurs literacki dla uczniów szkół podstawowych

Konkurs „Popisz się talentem” jest organizowany przez Wydawnictwo Nowa Era od 2017 roku. Obecnie jest to największy konkurs literacki dla dzieci w Polsce. Jego celem jest wspieranie dzieci i młodzieży w odkrywaniu drzemiącego w nich potencjału literackiego, rozbudzanie ich kreatywności i talentu, poszerzanie kompetencji oraz zainteresowań czytelniczych.

Udział w „**Popisz się talentem**” (<https://www.nowaera.pl/popiszsietalentem>) daje dzieciom szansę także na prawdziwy debiut literacki. Co roku opowiadania 30 laureatów publikowane są w książce pokonkursowej - profesjonalnie zredagowanej i przepięknie ilustrowanej, którą na dodatek każdy zainteresowany może kupić na stronie wydawnictwa Nowa Era.

Do tej pory zostały zorganizowane 4 edycje konkursu - wzięło w nich udział już kilkanaście tysięcy uczniów z całego kraju. Ich opowiadania oceniane są przez jury, w skład którego wchodzi: Małgorzata Węgrzecka (Świerszczyk), Rafał Witek (autor powieści dla dzieci), Monika Hałucha (PS IBBY), Małgorzata Jankowska (Nowa Era), a od 2020 roku także Wojciech Wiślak (autor książek dla dzieci). Jury przyznaje nagrody w podziale na dwie grupy wiekowe: I-IV klasa oraz V-VIII klasa. W każdej z tych kategorii każdorazowo zostaje wyłonionych 15 laureatów, których opowiadania są potem publikowane. Ukazały się już 4 książki pokonkursowe: „**Ukryte światy**”

(<https://www.nowaera.pl/o-nas/aktualnosc/-ukryte-swiaty-niezwykla-ksiazka-stworzona-przez-dzieci-dla-dzieci>), „**Tajemnicza wyprawa**”

(<https://www.nowaera.pl/o-nas/programy-edukacyjne/popisz-sie-talentem-2018/ksiazka-pokonkursowa-tajemnicza-wyprawa>)

, „**Wielka księga Marzeń**” (<https://www.nowaera.pl/o-nas/aktualnosc/-wielka-ksiega-marzen-gotowa>) i najnowsza:

„**Zwierzaki mają głos**” (<https://www.nowaera.pl/o-nas/aktualnosc/-zwierzaki-maja-glos-poznaj-opowiadania-z-pazurem->).

Każda z książek, oprócz zwycięskich opowiadań, zawiera także specjalną sekcję aktywnościową. Zawiera ona różnego rodzaju literackie wyzwania, które mogą zainspirować uczniów do pisania, pomogą pokonać obawy i zachęcą do wykorzystania własnej kreatywności. Zachęcamy nauczycieli, aby wykorzystali tę sekcję na zajęciach lekcyjnych lub dodatkowych. To gotowy materiał na świetną literacką zabawę. Jak pokazują kolejne edycje konkursu, dzieciaki mają skrzydła, tylko trzeba im pomóc je rozwinąć!